
Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

1/7 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Dvořák Martin (VpS), Tejc Pavel (VpE – od hl.č.7), Felcman Radek (VpP – bod 2.2) , Horník 

Miroslav (HM), Kojetín Pavel (KP), Odstrčil Martin (OM), Bezpalcová Tereza (KoS), Vajchr Radim (DR), Musal Jan 

(MJs – sekretariát – ekonomická oblast), Kukučová Jana (KJs – sekretariát – zápis), Barnat Petr (KOM – SKYPE, od hl. č. 

10  přítomen). 

 

Hosté: pro projednání bodu 2.2 Liškař Jan (LJ), Karásek Filip (KF – SKYPE) 

(hl.č.10 - 5/0/0/VpE) 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
 Úkoly z VK a MVK 
 Úkoly tohoto volebního období 
 Úkoly, které měly být předány nové VR 

1. Činnost v uplynulém období 
 Prezident 
 Viceprezident pro ekonomiku 
 Viceprezident pro sport 
 Viceprezident pro profesní záležitosti 
 CDSS 
 Komise sportovců 
 Dozorčí rada 

2. VK2019 
 Valné hromady divizí 
 Přesun termínu konání VK2019 
 Zpráva o hospodaření za rok 2018 
 Dílčí zpráva o hospodaření za rok 2019 a návrh úprav rozpočtu 2019 

3. Ekonomická situace ČSTS/CDSS 
 Účetní uzávěrka, DP a aktualizovaná Zpráva o hospodaření 2018 (VpE, MJ) 
 Stav nesplacených závazků 
 Stav účtů divizí a KČ 
 Stav účtů a pokladen ČSTS (MJ) 
 Návrhy na úpravu rozpočtu 2019 
 Další opatření 

4. Kongres a Galavečer 2019 – vyhodnocení 

5. Úpravy dokumentů 
 FP02, FP03 

6. Různé 
 Ročenka 2019 
 MZ Dance Team – Adamec Matyáš, žádost o zkrácení lhůty pro reprezentaci po přestupu ze STSV 

 

 

Podklady z předchozích jednání: 

VR27__Po02d: Pr – Návrh členění Rozpočtu 2019 do kapitol (vč. akcí VR 2019) – doplněno 

VR27__Po06: VpS – rozpočet 2019 (kapitoly VpS) 

  

Podklady rozeslané VpS a VpP před jednáním: 

 

VR32__Po01: VpS – návrhy k bodům jednání 

VR32__Po02: VpP – návrhy k bodům jednání 

VR32__Po03: DR informace DR pro jednání VR konané dne 30.4.2019 

 

Podklady předané při jednání: 

VR32__Po04: Siegel Leoš – specifikace a rozpočet elektronického sčitatelského vybavení 

VR32__Po05: Vajchr Radim – upřesnění právního stanoviska 

VR32__Po06: Liškař Jan – Odvolání proti rozhodnutí VR ČSTS ze dne 24.4.2019 

VR32__Po07: Liškař Jan – Aktivní členství, …. 

 

Jednání bylo zahájeno 30.4.2019 v 10:15. 

Jednání bylo přerušeno ve 13:30 a pokračovalo od 15:15 (pozvání LJ a KF). 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

2/7 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl na návrh VpS doplněn o bod 6.2 a schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem 

hlasování. 

(hl.č.1 - 5/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

 Úkoly z VK a MVK 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy. 

VR17: V rejstříku jsou doplněny základní údaje (sídlo, orgány ČSTS, způsob podepisování). Dále je třeba: 

a) Opravit některé chybně zadané informace (VpE od 1.8.2017, VpP = viceprezident pro profesní věci) 

b) Doplnit jmenovitě členy DR (DR dodá VpE potřebné doklady) 

c) Vymazat všechny pobočné spolky, protože byly při zřízení rejstříku nesprávně převedeny z předchozích 

neúplných evidencí 

d) Doplnit do sbírky listin: 

-  Zápisy z VK 2016 (zvolení RR) a VK 2018 (zvolení DR) 

-  Výkazy zisků a ztrát (po projednání s DR)  

VR25: Úkol zatím nesplněn. 

VR27: VpE zajišťuje doplnění všech dokumentů s termínem 30.4.2019 

VR29: Dokumenty z účetních uzávěrek (2017 a 2018) budou umístěny do OR současně po dokončení 

uzávěrky 2018. 

Z: VpE  

nT: 30.4.2019 

UMVK C.1: Svolání VK v květnu 2019 jako volební. 

VR23: VR bude řešit na jednání VR24. 

VR25: viz bod 2 programu 

VR27: viz bod 2 programu 

VR29: viz bod 2 programu 

VR30k: Na návrh předsedy RR zdůvodněné podanými odvoláními proti několika VH VR rozhodla o přeložení 

VK na pozdější termín 

VR31k: VR rozhodla o odložení VK2019 na 30.5.2019 od 15:00 nastejném místě a se stejným programem. 

VR32: viz bod 2 programu 

Z: Pr, sekretariát 

T: VK2019 

 Úkoly tohoto volebního období 

UVR27-05: Projekt a žádost o investiční dotaci na další elektronické sčitatelské vybavení. 

VR29: Vzhledem k nutnosti zpracovat dotace 2019 a vyúčtování dotací a loterií 2018, se termín posunuje. 

VR32: VR odsouhlasila projekt (specifikaci a rozpočet) s tím, že jeho realizaci je možné provést z investiční 

dotace MŠMT a jeho reaůizaci je nutné zahájit ihned po VK2019 s cílem předání do provozu pro novou 

sezónu. 

(hl.č.9 - 5/0/0/VpE) 

Z: nové vedení ČSTS 

T uvedení do provozu: 1.9.2019 

UVR29-01: Podání žádostí o dotace na VSA na MŠMT a ČOV 

VR32: Žádosti jsou připraveny a čeká se na otevření tohoto projektu v IS MŠMT 

Z: sekretariát, VpE 

T: dle IS MŠMT 

UVR29-02: WDSF dotazníky pro porotce – případné pozastavení platnosti. 

VR32: Sekretariát informoval VR, že všichni porotci ČSTS s licencí porotce WDSF mají splněny všechny 

požadavky WDSF. Úkol (VpP) splněn. 

 Úkoly, které měly být předány nové VR 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

3/7 

0.3.1. Delegace na VH ČASPV 4.5.2019 

VR jmenuje delegátem pro VH ČASPV Pr.  

(hl.č.2 - 5/0/0) 

0.3.2. Delegace na WDSF AGM, WDSF PD AGM, DSE AGA, Budapest, 7.-9.6.2019 

VR jmenuje delegáty pro všechna 3 jednání Pr a VpS a pověřuje Pr projednat pořádání WDSF Examinator Course na 

podzim 2019.  

(hl.č.3 - 5/0/0) 

VR se vrátí k projednání stanovisek ke všem podaným návrhům na dalším zasedání, vč. úprav SŘ. 

UVR32-01: Stanoviska k návrhům pro WDSF AGM. 

Z: Pr, VpS 

T: další VR 

0.3.3. Delegace na VH ČUS, 19.6.2019, Nymburk), vstup do ČUS a vystoupení z ČASPV 

VR jmenuje delegátem Pr a ukládá mu obhajovat přihlášku ČSTS do ČUS a v případě přijetí dořešit v ztahy s ČASPV. 

(hl.č.4 - 5/0/0) 

UVR32-02: Účast na VH ČUS a dořešení vztahů k ČASPV 

Z: Pr 

T: další VR 

0.3.4. Stanovit omezení pro pokladny KČ a divizí: 

viz bod 3.6. 

0.3.5. Žádosti o zařazení do porot pro MČR a WDSF 

VR nemění svoje stanovisko uvedené v zápise VR29, bod 4.2. 

(hl.č.5 - 5/0/0) 

0.3.6. Formace – úprava Nominačního řádu a projekt Národní formace 

VR nemění svoje stanovisko uvedené v zápise VR29, bod 5.3. 

(hl.č.6 - 5/0/0) 

1. Činnost v uplynulém období 

 Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ jednání na VV ČUS 19.4.2019. VV ČUS bude předávat naši přihlášku VK ČUS s neutrálním stanoviskem s tím, 

že je třeba připravit informaci o: 

- dotacích, které žádají naši členové na MK ČR a na regionálních úrovních na odborech kultury, 

- možnostech vytvoření střešní organizace pro všechny taneční sporty (ČSTS, CDO, ČAARR, …) 

▪ jednání s kandidáty na Prezidenta 26.4.2019. Memorandum z tohoto jednání bylo zveřejněno na webu ČSTS 

29.4.2019 

 Viceprezident pro ekonomiku 

 VpE informoval VR o: 

▪ dotacích MŠMT na rok 2019 – byl podán i poslední upravený projekt na titul TALENT. 

▪ uhrazení všech nesplacených závazků ČSTS, připravuje se úhrada nesplacených závazků CDSS. 

▪ požadavku na doplnění programu VK o žádost o dořešení smluvní pokuty a úroků z prodlení vyplývajících ze 

smlouvy o půjčce T.T.Trade Vítkovice, jejíž část byla na MVK2019 firmě T.T.Trade Vítkovice prominuta. 

 Viceprezident pro sport 

VpS předal svoje stanoviska k jednotlivýcm bodům jednání – viz podklad VR32_Po01 a dále informoval o: 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

4/7 

▪ vyhodnocování akcí VR (MČR). V této souvislosti VR rozhodla, že z každé akce v její gesci bude vyhodnocení 

vypracováno ve formě: 

- ekonomické a organizační hodnocení, 

- mediální vyhodnocení (příspěvek do Ročenky ČST příslušného roku). 

(hl.č.7 - 6/0/0) 

UVR32-01: vyhodnocení Galavečera 2019, MČR STT, LAT, 10T a Brno Open Dance Festival 

Z: VpE, VpS, VpP 

T: následující VR 

▪ přípravě výběrovéh řízení na akce v pravomoci VR na rok 2020 – vzhledem k tomu, že není možné čekat 

s vyhlášením výběrového řízení na zvolení nové VR, VR uložila VpS, VpP a VpE připravit výběrové řízení na 

další jednání VR 

(hl.č.8 - 6/0/0) 

UVR32-02: výběrové řízení na akce VR v roce 2020 

Z: VpE, VpS, VpP 

T: následující VR 

 Viceprezident pro profesní záležitosti 

VpP se zúčastnil až další části jednání, informoval o svých stanoviscích VR písemně – viz VR32_Po02. 

  CDSS 

Pr jako zástupce ČSTS, které vykonává funkci jednatele CDSS, informoval VR, že: 

▪ činnost CDSS je omezena jen na zajišťování streamového vysílání (TVCOM) a nezbytné externí služby. 

▪ pozastavena jsou jednání s ČTsport na 2. pololetí 2019, protože dosud nejsou splaceny závazky CDSS z roku 

2018.  

▪ nejsou jasná pravidla pro spolupráci s firmou AGE21, s.r.o., která zajišťuje LED panely pro MČR a další akce 

ČSTS. 

▪ není dokončena kontrola na FÚ, všechny doklady však má F)U k dispozici. 

▪ DP2018 bylo podáno k 31.3.2019 a na OR byly zaslány povinné dokumenty za rok 2017 a 2018. Přiznání DPH 

jsou měsíčně předávána FÚ. 

▪ zmocněnec CDSS pro jednání s FÚ oznámil ukončení své činnosti k 30.6.2020. 

▪ není doposud předán spisový materiál a majetek. 

Pr bude všechny tyto otázky projednávat s VpE a na dalším jednání VR podá návrhy na řešení uvedené situace. 

UVR32-03: řešení celkové situace CDSS 

Z: Pr, VpE 

T: následující VR 

 Komise sportovců 

Zástupce KoS infomoval VR o: 

▪ volbě předsedy KoS, která proběhla 3. 4. 2019 – předsedou byl zvolen Z. Přibyl. KoS žádá sekretariát o zajištění 

přístupu na stránky KoS pro jejího nového předsedu. 

UVR32-04: přístup předsedy KoS na stránky KoS 

Z: sekretariát 

T: ihned 

▪ má schválen plán činnosti na období 2019/2020 a rozdělení úkolů pro jednotlivé členy KoS 

 Dozorčí rada 

Předseda DR předal VR informaci – viz příloha č. 1. Pr upozorňuje, že bod c) je v rozporu s ujednáním ze společného 

zasedání DR a zástupců VR dne 12.3.2019, bod 5 a navrhne DR pokračování uvedeného jednání. 

UVR32-05: jednání s DR o požadavcích DR a probíhajících kontrolách. 

Z: Pr, sekretariát 

T: květen 2019 

Zúčastněný člen DR předal své vyjádření k upřesnění právního stanoviska DR k individuálnímu členství v ČSTS – viz 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

5/7 

příloha č. 2. VR zařadí tento materiál k materiálům pro VK. 

2. VK2019 

 Valné hromady divizí 

Přehled o proběhlých VH je uveden v příloze č.4. 

Všechna podaná odvolání byla předána RR. 

 Přesun termínu konání VK2019 

V návaznosti na podaná odvolání proti rozhodnutím VH a žádosti předsedy RR na vytvoření dostatečného časového 

prostoru pro jejich řešení, VR svým rozhodnutím z VR30k a VR31k přesunula konání VK2019 z 1.5.2019 na 30.5.2019. 

Proti rozhodnutí VR30k (přesun na pozdější termín) podal odvolání kandidát na funkci prezidenta Jan Liškař (viz podklad 

VR32_Po06, podáno 27.4.2019, správní poplatek uhrazen 30.4.2019 10:00), čímž pozastavil účinnost tohoto rozhodnutí.  

VR k projednání vzniklé situace pozvala na jednání oba kandidáty na funkci prezidenta (LJ osobně, KF SKYPE) s žádostí o 

vyjádření a vysvětlení kampaně LJ na sociálních sítích. 

LJ předložil VR návrh úprav Stanov – viz podklad VR32_Po07, které požaduje řešit ihned, tj. bez odsunutí VK. 

Diskuse se zúčastnili všichni členové VR a oba kandidáti na prezidenta ČSTS. Postupně vysvětlili svá stanoviska. LJ trval 

na svém odvolání a okamžité přijetí jeho návrhu úprav Stanov ČSTS, VR i KF pak trvali na stanovisku, že k úpravám 

Stanov v tak závažných věcech je třeba více času na přípravu alternativních návrhů a seznámení členské základny 

s připravenými návrhy. VR byla informována, že RR ve stejný den projednává odvolání LJ proti odsunu VK a se 

závěrečným rozhodnutím čekala na rozhodnutí RR. 

Pozn.: VR na konci jednání obdržela informaci, že RR projednala odvolání LJ s tím, že potvrdila přesunutí VK2019 na 

termín 30.5.2019. V návaznosti na tuto informaci Pr jmenoval pracovní skupinu pro přípravu úprav Stanov ČSTS, 

Jednacího řádu ČSTS a Volebního řádu ČSTS, která navrhne úpravy podle zveřejněného memoranda z jednání Pr s oběma 

kandidáty na funkci prezidenta ČSTS, které se uskutečnilo 26.4.2019. O členství v pracovní skupině pod svým vedením 

požádal oba kandidáty na prezidenta ČSTS, vždy s jedním právníkem dle jejich volby (bez úhrady jejich činnosti), předsedu 

KoS, VpE a pracovní skupinu doplní ještě jedním nezávislým právníkem. Oba kandidáti potvrdili účast v pracovní skupině 

a informovali, že připraví své návrhy do 10.5.2019.  

 Zpráva o hospodaření za rok 2018 

V souladu s rozhodnutím VR29 bude zpráva ještě znovu projednána s VpS, VpP a Pr a bude doplněna o:  

▪ rozklíčování kapitol rozpočtu v pravomoci Pr, VpS a VpP 

▪ rozklíčování nárůstu podpory KČ a divizí 

▪ vysvětlení využití mediálního prostoru na akcích podporovaných ČSTS/CDSS 

▪ rozklíčování nárůstu podpory soutěží v pravomoci VR a mezinárodních 

Poté bude zpráva předána k závěrečnému projednání DR a daňovému poradci k podání DP (30.6.2019). 

(hl.č.11 - 6/0/0) 

UVR32-06: doplnění Zprávy o hospodaření 2018 a předání k projednání DR. 

Z: VpE, VpS, VpP, Pr 

T: 20.5.2019 

T (DP): 30.6.2019 

 Dílčí zpráva o hospodaření za rok 2019 a návrh úprav rozpočtu 2019 

Bude řešeno na dalším jednání VR.  

3. Ekonomická situace ČSTS/CDSS 

 Účetní uzávěrka, DP a aktualizovaná Zpráva o hospodaření 2018 (VpE, MJ) 

viz body 2.3 a 2.4 

 Stav nesplacených závazků 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

6/7 

Stav nesplacených závazků k 30. 4. 2019 (zpracoval MJ): 

 

Nesplacené závazky 
po lhůtě splatnosti ve lhůtě 

splatnosti 
Celkem 

z roku 2018 z roku 2019 Celkem 

ČSTS KČ a divize 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 

ostatní 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 

Celkem 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 

CDSS 568.700,- 255.915,- 824.615,- 0,- 824.615,- 

Celkem 568.700,- 255.915,- 824.615,- 0,- 824.615,- 

Nesplacené závazky CDSS bude řešit Pr a VpE do dalšího jednání VR.  

 Stav účtů divizí a KČ 

Stav interních podúčtů k 30. 4. 2019 (zpracoval MJ): 

Střediska 
2019 

saldo 
příjmy výdaje 

Divize celkem 384.000,- 1.037.777,- 1.800.596,- 

KČ celkem 118.880,- 1.181.262,- 2.557.823,- 

Celkem 502.880,- 2.219.039,- 4.358.418,- 

 Stav účtů a pokladen ČSTS 

Stav účtů a pokladen k 30. 4. 2019 (zpracoval MJ): 

Účty/pokladny Stav Poznámka 

265196504/0300 859,- loterijní 

177489542/0300 5.372,- „rychlý“ 

129453027/0300 2.396.333,- běžný 

Účty celkem 2.402.564,-  

pokladna 1  sekretariát 

pokladna 2   VpE 

pokladna 3  EURO 

Pokladny celkem   

Celkem   

 Návrhy na úpravu rozpočtu 2019 

VpE předložil VR tyto návrhy, které by měly udržet hospodaření ČSTS/CDSS pro rok 2019 minimálně vyrovnané: 

a) upravit dělení příspěvků a poplatků ze soutěží pro rok 2019 (rok 2020 nastavit s rozpočtem 2020) 

- ZČP IČz:     Centrum 80%, Divize 0%, KČ 20%, 

- RČP IČz:     Centrum 80%, Divize 0%, KČ 20%, 

- poplatky ze soutěží (TPV, E-B):  Centrum 50%, Divize 50%. 

VR ukládá Pr zapracovat přijaté teze do paragrafového znění FP02 a FP05 s účinností od 1.7.2019. 

(hl.č.12 - 6/0/0) 

b) zapracovat do rozpočtu aktualizaci projektů na dotace MŠMT, 

(hl.č.13 - 6/0/0) 

 

c) připravit revizi všech rozhodnutí VR s cílem omezení výdajů na nezbytně nutnou míru pro zachování chodu 

ČSTS. 

(hl.č.14 - 6/0/0) 

UVR32-07: Paragrafové znění změn dokumentů FP02 a FP05. 

Z: Pr 

T: VR33, účinnost 1.7.2019 

UVR32-08: Aktualizace kapitol rozpočtu NRT a STM a příslušných realizačních projektů: 

Z: Pr 

T: VR33 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR32 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 30. 4. 2019 

 

   
 

7/7 

UVR32-09: Návrh revizí rozhodnutí VR v rámci všech kapitol rozpočtu. 

Z: VpE 

T: VR33 

 Další opatření 

Bude řešit VR na dalším jednání. 

4. Kongres a Galavečer 2019 – vyhodnocení 

viz rozhodnutí v bodu 1.3 a UVR32-01. 

5. Úpravy dokumentů 

 FP02 Správní poplatky, FP05 Výše podílů divizí a KČ 

viz bod 3.5.a) 

6. Různé 

 Ročenka 2019 

VR kladně hodnotila Ročenku 2018 a rozhodla o pokračování tohoto projektu pro rok 2019. 

(hl.č.15 - 6/0/0) 

 MZ Dance Team – Adamec Matyáš, žádost o zkrácení lhůty pro reprezentaci po přestupu ze STSV 

VR rozhodla požádat STSV a WDSF o zkrácení lhůty pro blokování reprezentace, které by umožnilo páru Adamec – 

Riebauerová startovat na WDSF MS U21 LA, 22.9.2019, Chengdu, CHN. 

UVR32-10: Žádost o uvolnění M. Adamce pro WDSF MS U21 LA. 

Z: sekretariát 

T: VR33 

 

Příští jednání VR bude svoláno na 14(15). 5. 2019 9:00 jako telekonference (SKYPE) 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno 30.4.2019 v 18:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

 

Přílohy: 

1. DR: Informace DR pro jednání VR konané dne 30.4.2019 

2. Vajchr Radim: Upřesnění právního stanoviska 

3. Siegel Leoš: Specifikace a rozpočet elektronického sčitatelského vybavení 

4. Valné hromady divizí 2019 - přehled 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR, DR, LK, KoS 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


